
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа  

ЛОМОНОСОВСКИЙ 

  

РЕШЕНИЕ 

 

19 марта 2024 года    № 33/5 
 

О дополнительных мероприятиях по 

социально-экономическому развитию 

Ломоносовского района в 2024 году за счет 

средств 2024 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», 

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О 

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию 

районов города Москвы», а также принимая во внимание согласование проекта 

решения главой управы Ломоносовского района города Москвы, Совет 

депутатов решил: 

1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-

экономическому развитию Ломоносовского района в 2024 году за счет средств 

2024 года согласно приложению к настоящему решению. 

2. Главе управы Ломоносовского района Юго-Западного 

административного округа города Москвы обеспечить реализацию 

дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения за 

счет средств, выделенных на социально–экономическое развитие района. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы, управу Ломоносовского района 

города Москвы в течение 3 рабочих дней после принятия настоящего решения. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

 

 

Глава муниципального  

округа Ломоносовский      Ю.В. Куземина  

 

 



Приложение к решению  

Совета депутатов муниципального  

округа Ломоносовский  

от 19 марта 2024 года № 33/5 
 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

Ломоносовского района в 2024 году за счет средств 2024 года  
 

№ 

п/п 

Адрес   Виды и объемы запланированных 

работ 

Виды работ Нат. 

показатель 

Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ в 

руб. 

1 2  3 4 5 6 

1 Ремонт квартир льготных категорий населения, в том числе: - 

2 Оказание адресной материальной помощи льготным 

категориям граждан, проживающим на территории района 

- 

3 Благоустройство территории общего пользования, в том 

числе: 

 - 

4 Капитальный ремонт, в том числе: 4 232 100,00 

4.1 многоквартирные дома 4 232 100,00 

4.1.1 Капитальный ремонт 

МКД: 

ул. Академика 

Пилюгина, д.14, 

корп.4 

ул. Академика 

Пилюгина, д.8, 

корп.2 

ул. Вавилова, д. 86 

ул. Вавилова, д. 91 

корп. 1 

Проспект 

Вернадского, д. 

11/19 

Проспект 

Вернадского, д. 33 

ул. Гарибальди, д. 

10, корп. 2 

ул. Гарибальди, д. 

10, корп. 6 

ул. Гарибальди, д. 12 

ул. Кравченко, д. 20  

ул. Кравченко, д. 4, 

корп. 2 

ул. Крупской, д. 8, 

корп. 1 

Ленинский проспект, 

д. 83, корп. 4 

Ремонт 

мягкой 

кровли 

2 973,00 м2 4 232 100,00 



Ленинский проспект, 

д. 85, корп. 2 

Ленинский проспект, 

д. 85, корп. 3 

Ленинский проспект, 

д. 85, корп. 4 

Ленинский проспект, 

д. 85, корп. 5 

Ленинский проспект, 

д. 87 

Ленинский проспект, 

д. 91 

Ленинский проспект, 

д. 95 

Ленинский проспект, 

д. 95, корп. 4 

ул. Марии 

Ульяновой, д. 16 

ул. Марии 

Ульяновой, д. 17, 

корп. 2 

ул. Марии 

Ульяновой, д. 17, 

корп. 3 

ул. Академика 

Пилюгина, д. 4 

ул. Строителей, д. 

11, корп. 1 

ул. Строителей, д. 

13, корп. 1 

ул. Строителей, д. 5, 

корп. 1 

4.2 нежилые помещения  - 

4.3 спортивные площадки  - 

4.4 нежилые помещения  - 

5 Реализация дополнительных мероприятий, в том числе:   - 

5.1 в сфере досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

 - 

5.1.1 - - - - - 

5.2 приобретение и содержание имущества    

6 Установка и ремонт общедомового оборудования для 

инвалидов и других лиц с ограничениями 

жизнедеятельности, включая подъемные платформы: 

- 

ИТОГО: 4 232 100,00 

 

 


